ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Aos dezenove dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, às nove horas, nas
dependências da Prefeitura Municipal de Sete de Setembro, reuniu-se a Comissão Permanente de
Licitações para julgar as propostas do Edital de Concorrência nº 1/2021 RP, referente ao registro de preços
para eventual aquisição de sêmen bovino, nitrogênio líquido e material para inseminação artificial.

A Comissão procedeu a abertura dos envelopes nº 2 contendo as propostas das licitantes, sendo
que, após a análise das mesmas, constatou-se que todas as propostas estavam de acordo com o exigido no
edltal,

Ocorreu empate no item nº 2 entre as licitantes ALTA GENETICSDO BRASILLTDA e PROGENÉTICA
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - ME. Após sorteio realizado, ficou vencedora do item a licitante
PROGENÉTICAIMPORTAÇÃO EEXPORTAÇÃOLTDA- ME.

Após a digitação das propostas financeiras, foi gerado o mapa comparativo de preços, sendo que os
menores preços apresentados foram os seguintes:

ITEM DESCRiÇÃO UN QUANT V. UNIT LICITANTE

SEMEN DA RAÇA HOLANDESA PROGENÉTICA IMPORTAÇÃO E1 DOSE 500 R$ 23,00
EXPORTAÇÃO LTDA- MENOME DO TOURO: NAMASTÊ 180H093137

StMEN DA RAÇA HOLANDÊS VERMELHO PROGENÉTICA IMPORTAÇÃO E2 DOSE 500 R$ 25,00
EXPORTAÇÃO LTDA - MENOME DO TOURO: PINOT RED 180H095963

SEMEN DA RAÇA JERSEY
3 DOSE 600 R$ 15,00 ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA

NOME DO TOURO: ALTAMAHOMES 011JE07082

SEMEN DA RAÇA GIR LEITEIRO
R$13,OO ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA4 DOSE 300

NOME DO TOURO:EISTEIN DA BDL 11GL0133

StMEN DA RAÇA GIROLANDO %

S NOME DO TOURO: OASIS DA DIVISA LUXO AFTERSHOCK DOSE 300 R$13,OO ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA

llG00121

StMEN DA RAÇA PARDO suíço
R$ 15,00 ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA6 DOSE 350

NOME DO TOURO: ALTATENNISON 011BS00688

SEMEN DA RAÇA ABERDEEN ANGUS
R$ 17,00 ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA7 DOSE 250

NOME DO TOURO: VISTOSO AN0057

SEMEN DA RAÇA RED ANGUS
R$13,OO ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA8 DOSE 250

NOME DO TOURO: CHAITUN 011AR03058

SEMEN DA RAÇA BRAHMAN
R$ 14,50 ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA9 DOSE 100

NOME DO TOURO: MR UBER 1539 011BR01049

StMEN DA RAÇA NELORE
R$ 13,00 ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA10 DOSE 100

NOME DO TOURO: BRONZE KUBERA 011NE03187

StMEN DA RAÇA BRAFORD
R$13,OO ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA11 DOSE 250

NOME DO TOURO: JARAU BON621

StMEN DA RAÇA HEREFORD
R$ 13,00 ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA12 DOSE 250

NOME DO TOURO: HP LORD HPLMP4077

BAINHA PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL DE BOVINOS,

13 PACOTE COM 50 UNIDADES PCT 150 R$ 15,00 ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA

MARCA:WTA

J \~
~
\.-'

LUVA VETERINÁRIA DESCARTÁVEL PARA INSEMINAÇÃO,
COMPRIMENTO MíNIMO DE 80CM, PACOTE COM 25

14 UNIDADES PCT 250 R$ 9,00 ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA

MARCA:WAGO

NITROGÊNIO LfQUIDO REFRIGERADO: NITROVALLE DISTRIBUIDORA DE15 L 200 R$ 6,50
NITROGÊNIO LíQUIDO EIRELI - MEMARCA: NITROVALLE

Considerando a necessidade de conferir se os itens cotados atendem às exigências do edital, a
Comissão decidiu encaminhar as propostas à Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente para
análise técnica. Após parecer da Secretaria Municipal de Agricultura e M~o Ambiente, os trabalhos serão
retomados e a Comissão poderá declarar quais licitantes serão as vencedoras da licitação.

Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos, lida a presente ata, que foi assinada
pelos Membros da Comissão.

Sete de SetembrojRS, 19 de agosto de 2021.

ta</!,", Cd,~'i
Luciano C. da Silva

Presidente da Comissão de licitações

Co~J,t;;J-Q Q(~~
Carla Viera de Oliveira

j~~ cW/~Il~
Leandro da Luz Rodrigues

Membro da Comissão de Licitações Membro da Comissão de Licitações